
Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), pod čj. MSMT-20042/2022-2 I. změny Studijního a zkušebního řádu Vysoké školy 

chemicko-technologické v Praze ke dni podpisu registrace. 

 

…………………………………………………… 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

I. 

ZMĚNY  

STUDIJNÍHO A ZKUŠEBNÍHO ŘÁDU    

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO -TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 

 

Článek 1 

Studijní a zkušební řád Vysoké školy chemicko-technologické v Praze se mění takto: 

1. V čl. 5 se odst. 4 písm. b) vypouští a nahrazuje se písm. b) následujícího znění: 

„b) případů uvedených v čl. 12 odst. 10, odst. 12, odst. 13 a odst. 14. Vydání 

rozhodnutí ve věci je prvním úkonem děkana. 

2. V čl. 7 se odstavec 2 vypouští a nahrazuje se odst. 2 následujícího znění: 

„2. Standardní doba studia v bakalářském studijním programu včetně praxe jsou tři 

nebo čtyři roky v souladu s akreditací studijního programu.“ 

3. V čl. 12 se za odst. 13 vkládá nový odstavec 14 následujícího znění: 

„14. Děkan z moci úřední může zahájit řízení o přerušení studia a vydat rozhodnutí 

v této věci v případě studenta, kterému není možné s ohledem na účinný právní 

předpis České republiky či účinný přímo vykonatelný právní předpis Evropské 

unie poskytovat tzv. technickou pomoc, kterou se mj. rozumí předávání 

pokynů, poradenství, školení, konzultací či předávání pracovních znalostí či 

dovedností. Studium se přerušuje na dobu, která studentovi zbývá do vyčerpání 

maximální doby studia. Dojde-li k ukončení aplikace výše uvedeného omezení 

ve vztahu ke konkrétní osobě a požádá-li osoba o ukončení přerušení studia, 

děkan této žádosti vyhoví a rozhodne o ukončení přerušení studia.“ 

4. V čl. 12 se původně označený odst. 14 nově čísluje jako odst. 15, odst., původně 

označený odst. 15 nově čísluje jako odst. 16, původně označený odst. 16 nově čísluje 

jako odst. 17, původně označený odst. 17 nově čísluje jako odst. 18, původně 

označený odst. 18 nově čísluje jako odst. 19. 

 

 



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

 2 

Článek 2 

1. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Vysoké školy chemicko-technologické v 

Praze byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) a §17 odst. 1 písm. g) zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 

vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Vysoké 

školy chemicko-technologické v Praze dne 10. května 2022. 

2. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Vysoké školy chemicko-technologické v 

Praze nabývají platnosti a účinnosti podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách 

dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v. r. 


		2022-07-15T09:47:29+0200
	Mgr. Karolina Gondková




